ram 
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ram magnam juxta Tokota vocet; nos 
natales arcis potius militi Zurzol cum 
citato Anonymo debemus, er 

Cum adventu Hungarorum terram 
magnam juxta Tocotam, ad radicem 
montis ejusdem, ubi Budrug delcendit 
in Thyfciam Arpad Dux contulit Are¬ 
nuilsimo militi Twrzol. Anonym, loco 
citato, & Not. Hift. § 7. 

Anno 1074. Fugiens e conflictu cum 
Salamone inito Geyza Regii fanguinis 
Princeps Tokaini refugium quefivit. 
Bonfin. Dec. -2. Lib. 2. 

Anno 124t. devaftafle Caftrum Tar¬ 
taros fzevientes , quod diu poftea de¬ 
frructum ftetit, donec a Bohemis Anno 
1440. partes has occupantibus inftau¬ 
raretur, memorant Kaprinay, & Bell; 
fed nos inftaurationem atcis Stephano 
de Debrev deberi cenfemus. Nam ex¬ 
poft Stephano juniore Rege Patakinum 
incolente 

Anno 1270. Tokay erat vilis pos¬ 
fefsio Caniferorum Regiorum Anno 
1290. ‚per Ladislaum Regem Comiti 
Thoma, filio Simonis collata, uti te. 
Ratum reddit fequens Diploma: ,, Nos 
„ Ladislaus DEI gratia Rex Hungarice 
» memoriæ commendantes fignificamus 
» Univerfis, quibus expedit, pærfen¬ 
» tium per tenorem : quod conlideratis 
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», fidelitatibus , & fervitiorum meritis 
» Comitis Thome, filii Simonis, que 
», nobis, & Regno laudabiliter impen¬ 
» dit, & devote, quasdam terras Ca¬ 
»# niferorum nofirorum Luch , & To¬ 
», chol vocatas in Comitatu de Zem¬ 
» lien exiften. dedimus , donavimus, 
» & contulimus eidem Thomez Comiti 
„ cum omnibus utilitatibus, & perti. 
> nentiis fuis perpetuo pacifice pofsi¬ 
» dendas, fine præjudicio juris alieni, 
» eo jure, atque plenitudine , quibus 
» iidem Caniferi dignofcuntur polledis¬ 
» fe, ita tamen: quod pro predictis 
» térris in concambium earundem Ca¬ 
» niferis prædictis fimiles terras confe¬ 
„ remus. Datum in Mezeö Sumulo 
» feria 4. poft Dominicam Lætare, 
sx Anno 1290. Ex Coll. Dip. Mart. . 
» Kovachich. _ 

Anno 1388. pofsidebatur per Pe. 
trum Zudar Banum. Ex Proc. U:b, 
Tokay. 

Anno 1398. Sigismundus Rex Ste¬ 
phano de Debrew pro pollefsione Kazon 
pollefsiones Tokoy, & Tarzal cum tri¬ 
buto afsignavit nulla arcis mentione, 
Collect. Wagner. 

Stephanus ifte de Debrô unus ex 
iis Proceribus fuit, qui Sigismundo 
Regi carceri Siklofienfi inclufo Ladis¬ 
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laum filium Caroli de Duraccio fubro¬ 
gare contendebant, Not, Hilt. § 54. 
55. ut proinde factionem in Superiore 
Ungaria opportunis preefidiis firmaret , 
Anno 1401. munimentum Tokayni ad 
confluxum duorum fluviorum tumul¬ 
tuario opere renovatum oppofuit arci 
Patakinæ Perenianorum , qui a Regiis 
partibus erant. Argumento nobis eft 
Diploma Sigismundi, quo per-notam 
infidelitatis Stephani de Debrew Cafra 
Tokay , Tallia, & Regécz Georgio 
Defpotæ Rafciæ confert, Tokay jam 
Caftrum vocat, Bonfinius autem colla¬ 
tionem hanc recenfens Dec. 3. Lib. 3. 
Tokay Caffellum compellat, cum illud 
hactenus femper tantum polfefsio nomi¬ 
naretur. Pofsidebatur ergo Cafirum To¬ 
kay per Georgium Ratciz, Defpotam 
ufque annum 1440. 

Anno 1412. Sigismundus Hungarie, 
& Uladislaus Polonie Reges Tokaini 
noctem exegerunt. Dlugofs. Lib. XI. 
Not. Hifi, § 61. 

Anno 1440. Arx occupata, & in¬ 
ftaurata per Bohemos recenletur a Ka¬ 
prinaio, & Bell; fed alii co@vi , qui 
caftra Patak, Kövesd, & Gälfzech oc¬ 
cupata recenfent , Not. Hift, $°70. de 
arce Tokay altum tacent. Rectius ita¬ 
que concluditur arcem hanc per Geor¬ 
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gium Defpotam Joanni Hunnyady Gus 
bernatori cellam, & per hunc ad re¬ 
frænandas Bohemorum Patakinenfium 
excurfiones munimentis firmatam fuille. 
Cum non longe poli illius , tanquam 
Caftri Hunnyadiani. 

Anno 1457. occurrat mentio, . uti 
fequens litera ex Tabulario Civitatis 
Bartpha per nos tranfcripta perhibet ; 
» Ladislaus de Hunnyad Comes Bifztri¬ 
» cienfis Thavernicorum Regalium Ma¬ 
» gifter Fgregio Paulo Bakws Caftella¬ 
„ no Caftri noftri de Tokay (hic man¬ 
dat ablata Civibus Bartphenfibus refiitui 
1457.) vide Wagner Dipl. Com. Saros 
pag- 118, 

Anno 1460. egregie per Matthiam 
Corvinum Regem communita. Bell in 
MSS. | 

Anno 1469. Donatione Matthiæ 
Regis poffefforium ejus adivit Emericus 
de Zäpolya. 

Anno 1490. Albertus Uladislai Re¬ 
gis frater arcem irrito conatu impetiit, 
cum Poloni hanc oram infeftarent, Ifthy. 
Lib. 2. j 

Anno 1514. Ouamvis arx Patakina 
per feditiofos Crucigeros caperetur, arx 
Tokay tamen ab infultibus eorum tuta 
permanfit. Nor. Hift ¢ 144. 

Anno 1526. Comitia hic celebravit 
Joan¬ 
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Joannes Zápolya, arcemque magis 
communivit. Not. Hift. $ 158. 

Anno 1527. accerrima pugna ad To¬ 
kay decertatum eft inter Ferdinandi I. 
Duces , & Joannem ee Ifthvan. Lib. 9. Anno 1535. acre rurfus ad Tokay¬ 
num inter Ferdinandi , & Zäpolianos 
Duces prelium. Tandem cum nullo 
invecto Commeatu obfidionem præf¬ 
diarii Zapoliani ferre nequivillent, arx 
per Francifcum Bebek Leonardo Felfio 
Ferdinandi I. Imp copiarum Duci de¬ 
dita eft. Ifhvan. Lib. 12. 

Anno 1536. Caftellum in Rakamaz 
per Zapolianos erectum Tokaino op¬ 
pofitum, Not. Hift. $ 183. Anno 1541. Dynastia Tokay enfis in 
premium exauthlatorum laborum dona¬ 
tione Ferdinandi Imp. Ca/paro. Serédy 
attributa ef. 

Anno 1550. Sacra Regni Corona per 
Isabellam Reginam Joannis Zápolya vi¬ 
duam Ferdinando Regi tradita Tokayini hofpitata eft, Ifhvan, Lib. 16. & Dipl. 
Not Hift, §. 208. 

Anno 1556. Franciscus Némethy , 
Stephani Serédy tutor arcis Præfectus 
ad Zapolianos descivit, arcemque turpi 
perfidia Joanni Sigismundo tradidit. Iftv, 
Lib, ig. | 
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Anno 1558. Ditio Tokayina per Ste¬ 
phanum Dersöfty Calsovienfem Capita+ 
neum vaflata. Not. Hifi. §. 226. 

Anno 1565. per Lazarum. Schwen¬ 
dium glande plumbea trajecto Némethio 
arx capta. Ifihv. Lib. 22. & Petr. Bi¬ 
gar. Bañleæ 1573. Anno 1566 recuperare illam conten-, 
debat Joannes Zápolya 32000. Transyl¬ 
vanorum., éz Tartarorum arce circum¬ 
data, fed Jacobus: Raminger, & Mat¬ 
thias Kalvafly propugnarunt tam forti¬ 
ter, & impigre locum: ut hoftes, quam¬ quam acerrime rem gerentes recedere 
cogerentur. ifihv, Lib. 23. & Bethlen 
Hift. Lib. 5. 

Anno 1567. Ditio Tokayienfis per 
Turcas vaftata. Ifthyv. Lib. 24. & Art. 
2. 1507... 

Anno 1595. poflidebatur per Sigis¬ 
mundum Bathory Principem Transyl¬ 
vaniæ. 

Anno 1605. quum Georgius Ru¬ 
berus Præfectus, & milites quot quot 
habebant equos abfumpsillent, nec po¬ 
Rremo a felibus, & canibus devorandis 
cogente inedia abftinuiflent, poft unius 
anni obfidionem Stephano Botskaio de¬ 
dita eft. 

Anno 1607. poft mortem Bocskaia¬ 
nam collatum eft Tokaynum Georgio 
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Thurzé in 70. millibus Imperialium ob 
compofitos Haydonum tumultos, qui 

Anno 1611. feedus ibidem cum Tran¬ 
sylvano pepigit Art. 5. 1613. memora¬ 
tum, Not. Hift. § 380. 

Anno 1621. Sacra Regni Corona ite¬ 
rum Tokayni hospitabatur. Not.. Hift. 
§ 404. 

Anno 1622. pervenit arx per pacta 
ad manus Gabrielis Bethlen. Cum guo 

Anno 1627. Tractatus hic fusceptus. 
Not. Hift. § 424. 

. Anno 1630. polflidebatar per ejus 
Viduam Catharinam Brandeburgicam. 
Not. Hift. § 432. 

Anno 164:. per Comitem Joannem 
Drugeth. Not. Hifi. $ 461. 

Anno 1646. Synodus Evangelicorum 
hic celebrata. Lampe Hift. Ecles. pag. 
397: 

Anno 1647. Georgio I. Rakéczy 
arx cum Dominio attributa. Not. Pos 
lit. $ 131. cum Petrus Szirmaius Anno 
1646. ne arcem Tybiscus alluvione rui¬ 
net, meatum fluvii adductis ex Belgio, 
& Venetiis Hydraulis regulaffet. Fate. 
229. Nro.,184. Arch. Zempl. 

Anno 1648. Tractatus Tokayni pro 
reaplicandis ‚quinque Comitatibus in fe. 
quelam Art. 20. 1647. fusceptus. Not. 
Hift. § 491. 
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faits 1663. arx per Germanicum 
Praefidium tenebatur. Not. Hift. § 538. 

Anno 1670. Seditione per Franci¬ 
feum I. Rakoczy concitata, arx impetita 
irrito feditiosorum conatu. Not. Hift, 
68. = eodem Georgius Széchény 

Archi-Episcopus Colocenfis Miniftrum 
Helveticze Confefsionis ex Tokay afsi¬ 
ftentia Cataphractorum Germanorum, 
ejici curavit. Lampe Hift. Eccles. pag. 
48. ? ; Anno 1683. per Emericum Tököly 

occupata. 
Anno 1685. per Aineam Caprara